“Утверждаю”

Председатель ОО “БФРР”
                                                                                                                                А.И.Савушкин

31 октября 2017 года

ПРОТОКОЛ

заседания главной судейской коллегии XVIII Чемпионата Республики Беларусь по

радиосвязи на КВ телеграфом и телефоном

    30 октября 2017г.                                                                                                    г.Минск

Судейство соревнования осуществляла главная коллегия судей ДОСААФ РБ и ОО
«БФРР».

                        Судейская коллегия в составе:
           главный судья: судья ВНК И.Ю.Ковалевская
           главный секретарь: судья по спорту И.В.Арцыман
           судья-контролёр:  судья I категории А.П.Панченко
           судья-контролёр:  судья по спорту С.С.Бабахин

            подвела итоги Чемпионата РБ по радиосвязи на КВ телеграфом и телефоном,
проведенного с 12.00 по 23.59  UTC 5 августа 2017г. в диапазонах 160-80-40-20-15-10
метров, и установила:

           1. Соревнования проведены в соответствии с требованиями правил по
радиоспорту и Положения о соревнованиях.

           2. В Чемпионате Республики Беларуси приняли участие 45 спортсменов
индивидуальных радиостанций. Из них МСМК – 2, МС – 7, КМС – 8.
               Таким образом, численность участников оказалась достаточной для подведения
итогов соревнований.
     Таблица показанных результатов прилагается к настоящему протоколу.
      Окончательные результаты соревнований пересмотру не подлежат.

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман

                                                                                                                      Приложение 1

No Инициалы и
фамилия

Судейская
категория

Общество Должность  Оценка
работы

1 И.Ю.Ковалевская ВНК ДОСААФ Гл. судья Отлично

2 И.В.Арцыман по спорту ДОСААФ Секретарь  Отлично

3 А.П.Панченко I к ДОСААФ Cудья-контролёр Отлично

4 С.С.Бабахин    по спорту ДОСААФ Cудья-контролёр Отлично

1. За показанные результаты в Чемпионате Республики Беларусь по радиосвязи на КВ
телеграфом и телефоном:

   Спортсмену индивидуальной радиостанции А.И.Савушкину, EW2A, занявшему 1-е
место, присваивается звание Чемпион Республики Беларусь по радиосвязи на КВ, он
награждается спонсорским призом, медалью и дипломом.

   Спортсмены индивидуальных радиостанций С.Соловей,  EU1W и В.В.Штин, EU8U,
занявшие соответственно 2-е и 3-е места, награждаются медалями и дипломами
соответствующих степеней.

2.   За показанные результаты в Чемпионате Республики Беларусь по радиосвязи на КВ в
подгруппе «телеграф-телефон»:

Спортсмен индивидуальной радиостанции А.И.Савушкин, EW2A, занявший 1-е место,
награждается  малой медалью и дипломом.

Спортсмены индивидуальных радиостанций C.Соловей EU1W, Ю.А.Буслов, EW8DX,
занявшие соответственно   2-е и  3-е места, награждаются малыми медалями и
дипломами соответствующих степеней.

   3.  За показанные результаты в Чемпионате Республики Беларусь по радиосвязи на КВ
в подгруппе «телеграф»:

 Спортсмен индивидуальной радиостанции В.В.Штин, EU8U, награждается  малой
медалью и дипломом.

Спортсмены индивидуальных радиостанций А.И.Мисуно EU6AF, В.И.Фендич, EW8OM,
занявшие соответственно   2-е и  3-е места, награждаются малыми медалями и
дипломами соответствующих степеней.

4.   За показанные результаты в Чемпионате Республики Беларусь по радиосвязи на КВ в
подгруппе «телефоном»:

Спортсмен индивидуальной радиостанций C.А.Бандюкевич, EW1TZ, награждается
спонсорским призом, малой медалью и дипломом.

Спортсмены индивидуальных радиостанций С.Г.Бабенко EW2W, А.Н.Бондарь, EW7BA,
занявшие соответственно   2-е и  3-е места, награждаются малыми медалями и
дипломами соответствующих степеней.

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман

                                                                                                                           Приложение 2

ТАБЛИЦА
результатов XVIII Чемпионата Республики Беларусь по радиосвязи на КВ телеграфом и
телефоном 2017г.
                                                                                                                      5 августа 2017 года.

ВИП 310408

 304 200 МС -2%

294 888 КМС -5%

263 847 I -15%

217 286 II -30%

155 204 III -50%

Индивидуальные радиостанции “Общий зачет”

Место Ф.И.О. Позывной
Заявлено

очков
Подтверждено

очков
Разряд

Выполненный
разряд

1 Савушкин А.И. EW2A 440 496 419 840 МСМК МС

2 Соловей С. EU1W 374 528 356 662 I КМС

3 Штин В.В. EU8U 330 504 312 825 МС МС

4 Буслов Ю.А. EW8DX 279 312 261 738 МС II

5 Мисуно А.И. EU6AF 214 272 207 264 б/р II

6 Фендич В.И. EW8OM 195 880 188 940 МСМК III

7 Васильев А.И. EW7A 190 311 183 456 МС III

8 Панин И.С. EW1P 181 600 179 944 I III

9 Безносько Б.Н. EU6DX 157 950 153 870 III

10 Иванюкович Ф.Я. EU3A 146 624 140 990 III

11 Кривошеин В.А. EU1U 134 820 133 140 КМС

12 Бандюкевич С.А. EW1TZ 129 162 125 665 I

13 Рыбак В. EW3LN 118 496 114 108 II

14 Короткевич С. EU8F 112 665 109 251 МС

15 Рукавичников В. EW8NB 109 505 103 500 III

16 Бабенко С.Г. EW2W 111 672 102 820 I

17 Курдюков В.Ф. EV6Z 101 565 101 195 КМС

18 Оксенчук И.Д. EW1TO 101 885 96 831 III

19 Печень Г.Б. EW1EA 71 724 70 864 КМС

20 Шаппо М.Д. EW6M 76 610 64 640       III

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман

21 Сушинский Р.Л. EU2EU 54 600 49 539 КМС

22 Адасик В.В. EU4T 51 516 45 892 II

23 Левицкий С. EU8R 39 528 38 737 III

24 Еньков Н.В. EW6EN 39 040 37 009 МС

25 Зимич В. EU4AX 37 647 35 980 III

26 Макушин В.Н. EW7EW 26 325 22 422 КМС

27 Лопурко Е.Н. EW3W 21 682 20 054 III

28 Погуляев Н.В. EU1FQ 23 154 19 691 III

29 Колтунов А.В. EW6F 16 821 16 465 II

30 Лакисов А.В. EU6RO 10 560 10 437 МС

31 Бондарь А.Н. EW7BA 9 702 8 250 б/р

32 Вонсович А.З. EU4U 8 750 8 092 КМС

33 Монько О .Ю. EW1AFM 6 900 6 900 б/р

34 Костюк В.И. EU6AA 6 624 6 120 МС

35 Шило В.Г. EW8BQ 7 564 6 039 КМС

36 Монько Ю.М. EW1FM 4 510 4 510 II

37 Балащенко Д.В. EW8LM 4 698 4 312 б/р

38 Полудень Д.Н. EW4R 3 444 3 444 б/р

39 Василевский А.М. EW8W 3 600 3 358 МС

40 Балащенко А.Д. EW8GAR 400 342 б/р

41 Игнатович А.В. EW1I 338 032 0 КМС DQ     п.6.2.5

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман

Индивидуальные радиостанции “телеграф-телефон”

Место Ф.И.О. Позывной
Заявлено

очков
Подтверждено

очков
Примечание

1 Савушкин А.И. EW2A 440 496 419 840

2 Соловей С. EU1W 374 528 356 662

3 Буслов Ю.А. EW8DX 279 312 261 738

4 Панин И.С. EW1P 181 600 179 944

5 Рукавичников В. EW8NB 109 505 103 500

6 Сушинский Р.Л. EU2EU 54 600 49 539

7 Зимич В. EU4AX 37 647 35 980

8 Макушин В.Н. EW7EW 26 325 22 422

9 Монько О .Ю. EW1AFM 6 900 6 900

10 Монько Ю.М. EW1FM 4 510 4 510

11 Игнатович А.В. EW1I 338 032 0 DQ     п.6.2.5

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман

Индивидуальные радиостанции “телеграф”

Место Ф.И.О. Позывной
Заявлено

очков
Подтверждено очков

1 Штин В.В. EU8U 330 504 312 825

2 Мисуно А.И. EU6AF 214 272 207 264

3 Фендич В.И. EW8OM 195 880 188 940

4 Васильев А.И. EW7A 190 311 183 456

5 Безносько Б.Н. EU6DX 157 950 153 870

6 Иванюкович Ф.Я. EU3A 146 624 140 990

7 Кривошеин В.А. EU1U 134 820 133 140

8 Рыбак В. EW3LN 118 496 114 108

9 Короткевич С. EU8F 112 665 109 251

10 Курдюков В.Ф. EV6Z 101 565 101 195

11 Оксенчук И.Д. EW1TO 101 885 96 831

12 Печень Г.Б. EW1EA 71 724 70 864

13 Шаппо М.Д. EW6M 76 610 64 640

14 Адасик В.В. EU4T 51 516 45 892

15 Левицкий С. EU8R 39 528 38 737

16 Еньков Н.В. EW6EN 39 040 37 009

17 Лопурко Е.Н. EW3W 21 682 20 054

18 Погуляев Н.В. EU1FQ 23 154 19 691

19 Колтунов А.В. EW6F 16 821 16 465

20 Лакисов А.В. EU6RO 10 560 10 437

21 Вонсович А.З. EU4U 8 750 8 092

22 Костюк В.И. EU6AA 6 624 6 120

23 Василевский А.М. EW8W 3 600 3 358

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман

Индивидуальные радиостанции “телефон”

Место Ф.И.О. Позывной
Заявлено

очков
Подтверждено очков

1 Бандюкевич С.А. EW1TZ 129 162 125 665

2 Бабенко С.Г. EW2W 111 672 102 820

3 Бондарь А.Н. EW7BA 9 702 8 250

4 Шило В.Г. EW8BQ 7 564 6 039

5 Балащенко Д.В. EW8LM 4 698 4 312

6 Полудень Д.Н. EW4R 3 444 3 444

7 Балащенко А.Д. EW8GAR 400 342

Гл.судья: судья  ВНК                                                                         И.Ю.Ковалевская

Секретарь: судья по спорту                                                               И.В.Арцыман